PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 22.02.2023                                                                                                               № 42
О внесении изменений в Положение о комиссии Городской Думы города Калуги по вопросам соблюдения депутатами антикоррупционных ограничений, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 28.04.2021 № 91

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и на основании статьи 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение о комиссии Городской Думы города Калуги по вопросам соблюдения депутатами антикоррупционных ограничений, утвержденное решением Городской Думы города Калуги
от 28.04.2021 № 91:

1.1. Пункт 11 изложить в новой редакции:

«Председатель комиссии при поступлении к нему информации, указанной
в пункте 6 настоящего Положения:

а) в 10-ти дневный срок назначает дату и время заседании комиссии. При этом заседание комиссии проводится не позднее 20-ти дней со дня поступления указанной информации.

б) организует ознакомление депутата, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос, его представителя, членов комиссии и других лиц, участвующих в заседании комиссии, с информацией, поступившей в комиссию. Уведомление депутата, его представителя, членов комиссии и других лиц, участвующих в заседании комиссии о дате, времени и месте заседания комиссии производится не позднее чем за 2 дня до даты проведения заседания комиссии.».

1.2. Пункт 12 изложить в новой редакции:

«Заседание комиссии проводится, как правило, в присутствии депутата, в отношении которого рассматривается вопрос.

При наличии письменного заявления депутата о рассмотрении указанного вопроса без его участия заседание комиссии проводится в его отсутствие. Заседание комиссии переносится, если депутат не может участвовать в заседании по уважительной причине, о чем он должен заблаговременно уведомить комиссию. В случае неявки на заседание комиссии депутата без уважительной причины комиссия может принять решение о рассмотрении данного вопроса в отсутствие депутата.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по правовому обеспечению местного самоуправления (Макаров А.Н.).

Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                               Ю.Е. Моисеев